Pró-Reitoria de Graduação - UFMS

Av. Costa e Silva, s/n - Bairro Universitário
Fone: (0xx67) 3345-7153 - Fax: (0xx67) 3345-7150

Site: www.ufms.br e-mail: sec.prograd@ufms.br
79070-900 - Campo Grande (MS)

EDITAL UFMS/PROGRAD Nº 39, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2018
SISU 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL -
UFMS, por meio da Pró-Reitoria de Graduação (Prograd), no uso de suas atribuições, e
considerando o disposto nas Portarias Normativas MEC nº 18, de 11.10.2012, nº 21, de
05.11.2012, nº 09, de 05.05.2017, nos Editais MEC nº 107, de 8.12.2017 e nº 113, de
28.12.2017, nas Resoluções do Conselho Universitário nº 19, de 09.04.2015, nº 25, de
19.05.2015, e nº 03, de 12.01.2018, na Resolução do Conselho de Ensino de Graduação nº 269,
de 01.08.2013, na Resolução do Conselho de Graduação nº 640, de 01.11.2017, e nos Editais
UFMS/Prograd nº 6, de 15.01.2018, nº 16, de 23.01.2018, nº 26, de 29.01.2018, nº 27, de
30.01.2018, nº 28, de 31.01.2018, nº 29, de 31.01.2018, nº 31, de 01.02.2018, e nº 32, de
01.02.2018, torna público o RESULTADO DOS RECURSOS DAS BANCAS DE
AVALIAÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO dos convocados da Chamada
Regular (1ª Chamada) do SISU 2018 UFMS que compareceram para as bancas em
30.01.2018, conforme disposto abaixo.

1. Relação de candidatos que interpuseram recurso perante o Edital UFMS/PROGRAD Nº 28, de
31 de janeiro de 2018 e respectivo resultado:

COD ENEM NOME DO CANDIDATO CURSO NOME DO CURSO UNIDADE QUOTA RESULTADO

171025377994 BEATRIZ MEDEIROS GONZAGA 1002 Medicina - Bacharelado FAMED L7 DEFERIDO

171017701847 CAROLINY DE SOUZA SANTOS 3102 Educação Física -
Licenciatura FAED L3 INDEFERIDO

171011195905 CASSIA MEDEIROS FURTADO 3005 Ciências Sociais -
Bacharelado FACH L7 DEFERIDO

171038810387 GABRYEL GUERRA SEVERINO
DA SILVA 2104 Engenharia Ambiental -

Bacharelado FAENG L7 INDEFERIDO

171001635977 GUINEVERE FERREIRA
MARQUES 2111 Engenharia Civil -

Bacharelado FAENG L7 INDEFERIDO

171027949600 JONATAS BENARROZ DA
SILVA 1002 Medicina - Bacharelado FAMED L7 INDEFERIDO

171071403215 JONATHAS ANACLETO ROSA 2109 Geografia - Bacharelado
[Not] FAENG L15 INDEFERIDO

171008106931 MURILLO CAMPOS
CAVALCANTI 1904 Ciência da Computação -

Bacharelado FACOM L7 INDEFERIDO

http://www.ufms.br
mailto:sec.prograd@ufms.br

Pró-Reitoria de Graduação - UFMS

Av. Costa e Silva, s/n - Bairro Universitário
Fone: (0xx67) 3345-7153 - Fax: (0xx67) 3345-7150

Site: www.ufms.br e-mail: sec.prograd@ufms.br
79070-900 - Campo Grande (MS)

COD ENEM NOME DO CANDIDATO CURSO NOME DO CURSO UNIDADE QUOTA RESULTADO

171032113234 NATALIA RIOS ESTENES
NOGUEIRA 2501 Administração -

Bacharelado ESAN L3 DEFERIDO

171040684432 PAULO JUNIOR ACOSTA
AMARILHA 1907 Sistemas de Informação

- Bacharelado [Not] FACOM L3 INDEFERIDO

171060913406 PEDRO BISPO PORTILHO 2505 Processos Gerenciais -
Tecnológico [Not] ESAN L7 INDEFERIDO

171020072731 THIAGO FRANCELINO DE
SOUSA DA SILVA 1906 Engenharia de Software

- Bacharelado FACOM L3 DEFERIDO

171001794857 YURI DA SILVA MATIAS 2601 Farmácia - Bacharelado FACFAN L3 INDEFERIDO

RUY ALBERTO CAETANO CORRÊA FILHO,
Pró-Reitor de Graduação.

http://www.ufms.br
mailto:sec.prograd@ufms.br